
Staré Město
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.003561N, 17.432068E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 2 420 ha

Počet obyvatel: 920 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.obecstaremesto.cz

Památky a zajímavosti Staré Město
V obci je hřbitovní filiální kostel Neposkvrněného početí Panny Marie, který byl označen za pozdně
románskou stavbu z první poloviny 13. století. V roce 2002 byl zde nalezen unikátní objev „devíti
římských mincí" z přelomu třetího a čtvrtého století. Mince byly asi uloženy při stavbě kostela
jako votivní dar - symbol vítězství církve nad pohany. Zřejmě si je s sebou přinesl stavitel či kněz z 
Porýní. Při tomto průzkumu byla rovněž odkryta mohutná, tři metry široká kamenná zeď z roku 1213,
tedy z pozdně románského období.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5821/stare-mesto/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:30:16


